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B E R O U N S K Ý  R A D N I Č N Í

měsíčník
Královského

města Berouna
XXI. ročník zdarma

3/2023 UVNITŘ LISTU:
n Termíny zápisů

do základních a mateřských
škol n Nový systém

objednání jídel ve školních
jídelnách n Vzpomínka
na držitele Ceny města

Beroun Jana Furčáka

V březnu startuje další etapa 
rekonstrukce ulice Plzeňská. 

Investorem akce je Středočeský 
kraj, který je zároveň majitelem 
této komunikace. V letošním roce 
by se měla dokončit celá rekon-
strukce, která je rozdělená do třech 
částí. Pro lepší znázornění jsme pro 
vás připravili speciální 4 strany 
uvnitř listu, kde najdete podrobné 
mapy včetně vysvětlení objízdné 
trasy a dopravního značení. Násle-
dovat bude oprava úseku Plzeňské 
ul. v Berouně, kterou Středočeský 
kraj řeší jako reklamaci.

V

Krátce z Berouna
n Zasedání zastupitelstva

Veřejné zasedání Zastupitelstva 
města Beroun se uskuteční ve 
středu 15. března od 15:00 v sále 
Kulturního domu Plzeňka. Na 
programu bude například úprava 
rozpočtu, schvalování sportovních 
dotací a další témata. Pokud máte 
o dění ve městě zájem, můžete na 
zastupitelstvo přijít osobně nebo 
jej sledovat online na webových 
stránkách v záložce Město a úřad/
Rada a zastupitelstvo města/video-
přenosy.

n Pro pořadatele táborů
Do dubnového Radničního listu 

opět připravujeme nabídku letních 
pobytových i příměstských táborů. 
Pořadatele, kteří chtějí dát o svých 
táborech vědět na našich strán-
kách, prosíme o zaslání podkladů 
nejpozději do 10. března na e-mail: 
kttm@muberoun.cz.

n Výzva pro muzikanty - amatéry
MKC Beroun nabízí amatér-

ským muzikantům šanci, jak 
dát o sobě vědět veřejnosti. Kdo 
má chuť, může si v létě zahrát 
na náměstí Joachima Barranda 
v Berouně. MKC Beroun zajistí pó-
dium, připojení na elektřinu, sety 
na sezení i propagaci. Kontakt pro-
střednictvím e-mailu: bergerova@
mkcberoun.cz. n

V březnu bude Středočeský kraj
pokračovat s rekonstrukcí ulice Plzeňská

n Jedna z nejkrásnějších berounských ulic je určitě Zámečnická, kterou najdete v srdci města. Je 
častým cílem fotografů i turistů, dýchá na nás starými časy a domky, přiléhající k hradbám, dotvářejí 
romantickou atmosféru celého místa. Ve spodní části ulice najdete Muzeum berounské keramiky, které 
nyní v březnu oslaví 8 let od svého založení. Vydejte se na procházku do těchto míst. Zveme vás na 
návštěvu muzea nebo alespoň přilehlé zahrady, která je od úterý do neděle v průběhu otevírací doby 
muzea přístupná zdarma pro všechny. n

Rozložení etap
1. etapa je lánovaná od března 

do konce června a bude probíhat 
na katastru Králova Dvora. Jedná se 
o úsek I. od mostku u místního domu 
s pečovatelskou službou až po okruž-
ní křižovatku u hypermarketu Albert.

Při 2. etapě, která se má usku-

tečnit o prázdninových měsících, se 
stavebníci přesunou do Berouna 
na úsek III. Vybuduje se okružní kři-
žovatka s ulicí Košťálkova a opraví 
úsek Plzeňské až ke světelné křižo-
vatce u Lidlu.

Od září bude následovat závěreč-
ná 3. etapa, která má trvat do konce 

listopadu. Tentokrát přijde na řadu 
úsek II. a propojí obě dokončené 
části. Stavební práce tedy budou pro-
bíhat od okružní křižovatky u Alberta 
až ke světelné křižovatce u Lidlu. 
Rozdělení úseků přinášíme pro lepší 
názornost na mapových podkladech 
uvnitř listu. (pokračování str. 11). n

V letošním roce se opraví zbývající úsek silnice, vybuduje se také kruhový objezd na křižovatce s Košťálkovou

Žádosti na opravu nemovitostí v městské památkové zóně
ěsto letos opět poskytne ze svého rozpočtu 
fi nanční prostředky na opravu soukromých 

objektů v městské památkové zóně. Snažíme se tak 
jejich majitele motivovat k tomu, aby se nám společ-
ně podařilo zachránit a zachovat kulturně historické 
jádro města pro další generace.

Příspěvky jsou určeny na fi nancování stavebních 
a restaurátorských prací přímo souvisejících se za-
chováním a obnovou památkové hodnoty daného 
domu, například na repasi nebo obnovu oken, dveří 
a vstupních portálů, na opravu omítek směrem do 
veřejného prostranství, výměnu střešní krytiny či re-
staurování uměleckořemeslných prvků. Financovat 
z dotace je možné i statické zajištění objektu. Dotace 

naopak není určena na modernizaci a jiné úpravy 
prováděné v zájmu jejího vlastníka ani na práce in-
vestiční povahy. Žadatel může získat maximálně 90 
% způsobilých výdajů vynaložených na fi nancování 
projektu.

Zájemci o poskytnutí fi nančního příspěvku mají 
čas podat žádost do 31. března, a sice na adresu 
Městského úřadu Beroun, Husovo nám. 68 nebo do 
datové schránky: 2gubtq5. Podmínkou je závazné 
stanovisko našeho úseku památkové péče, které musí 
k žádosti doložit.

Pravidla pro poskytnutí dotace a formulář žádos-
ti najdete na www.mesto-beroun.cz v záložce Město 
a úřad/Pravidla a zásady. n

M
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prava střechy Pražské brány je v plném proudu. Po důkladných přípravách, které souvisely nejen s tím, že jde o historickou památku, ale také 
s obtížnější přístupností, došlo koncem ledna na samotné odstranění staré střešní krytiny. Dolů musely i střešní makovice včetně korouhví 

se symbolem českého lva a znakem královského města a nyní je čeká restaurování. Naposledy prošly korouhve procesem obnovy v roce 2004 při 
opravě fasády Pražské brány poničené povodní stejně jako makovice. A co se skrývalo uvnitř? Prozradíme v příštím čísle Radničního listu. n

O

Pozvánka na dobrovolnickou akci: Ukliďme společně Beroun
ěsto Beroun ve spolupráci 
se společností AVE uspo-

řádá v tradičním jarním termínu 
dobrovolnickou úklidovou akci 
„Ukliďme Beroun“ a to v pátek 
14. dubna pro školy a v sobotu 
15. dubna pro dobrovolníky a or-
ganizace.

V případě zájmu o tuto akci 
kontaktujte do 11. dubna Ing. 
Jana Marka z odboru životní-

ho prostředí Městského úřadu 
v Berouně (telefon: 311 654 274, 
e-mail: be4@muberoun.cz), kte-
rému nahlaste:
n Název organizace
n Lokalitu (místo), kterou chcete 
uklidit
n Počet účastníků
n Počet pytlů, kolik budete potře-
bovat na úklid. 
Jako v loňském roce budeme 

v souladu se zákonem a trendy 
v oběhovém hospodářství a pro 
lepší využitelnost a recyklaci 
odpadů sbírat odpady utříděné 
podle těchto druhů: plasty do žlu-
tých pytlů, sklo do zelených pytlů, 
kovy do průhledných pytlů. Zbylý 
nevytříditený odpad pak do pyt-
lů černých. Nahlaste tedy počet 
pytlů podle jednotlivých druhů 
(barev).

n Kontakt (telefon, email) na or-
ganizátora úklidu

Na základě sdělených údajů vám 
vydáme pytle ve středu 12. dub-
na od 8:00 do 17:00 a ve čtvrtek 
13. dubna od 8:00 do 14:00 v kan-
celáři odboru životního prostředí 
B206, Husovo náměstí 68 a součas-
ně sdělíme místo pro shromáždění 
naplněných pytlů pro odvoz. Odbor 
životního prostředí MěÚ Beroun n

M

Jak bude vypadat
stavba Lidlu na Závodí?

ová moderní budova spo-
lečnosti Lidl by na Závodí 

konečně měla zlepšit nákupní 
možnosti, které jsou v této části 
města nedostatečné. Stavba pro-
jde díky dohodě zástupců města 
a společnosti řadou změn, takže 
nákupní centrum bude mnohem 
lépe zapadat do současné zá-
stavby.

Firma Lidl už na stavební 
úřad podala žádost o vydá-
ní územního rozhodnutí a na 
bourací práce. Časový horizont 
celé stavby zatím nikdo neumí 
přesně určit, protože je potřeba 
získat všechna povolení a velmi 
těžko se odhaduje přesný datum 
jejich vydání.

Společnou snahou města 
i firmy je upravit typový objekt 
tak, aby byl co nejvíce ekologic-
ký a co nejlépe zapadal do okol-
ní zástavby. Lze se tedy těšit na 
solární panely a další ekologické 
prvky, zároveň společnost Lidl 

vyhověla městu v požadavku na 
umožnění parkování v areálu 
a vstupu do školky.

Zásadní otázkou je napojení 
této lokality na současnou infra-
strukturu. Proto by měla vznik-
nout kruhová křižovatka v ulici 
Pražská u křižovatky s ulicí Lidic-
ká. Celou situaci řešili dopravní 
specialisté včetně dopravní poli-
cie a odboru dopravy. Technicky 
je věc připravena, nyní se ještě 
dokončují majetkové záležitosti.

A vzhledem ke složitým sta-
vebním předpisům nyní vzniká 
povinnost na základě územního 
plánu naprojektovat studii pro-
pojení dané lokality se Zborov-
ským nábřežím. Tato propojka 
se ale realizovat nebude! Sou-
časné vedení radnice ji neplá-
nuje ani do budoucna, jedná se 
jen o legislativní proces. V tomto 
místě chtějí zástupci města vy-
jednat pouze propojení pro pěší 
a cyklisty. n

N

kluzavka na Městské hoře dostává zřetelnější obrysy. V polovině 
února se začalo s betonováním patek. Nyní se musí několik týdnů 

počkat, dokud beton nevytvrdne, pak mohou stavební práce pokračo-
vat. Slavnostní otevření atrakce by se mělo uskutečnit v jarních měsí-
cích. Do té doby je ale potřeba ještě instalovat samotný tubus skluzav-
ky, provést další dílčí stavební a terénní úpravy. O přesném termínu 
budeme občany včas informovat. n

S

Skluzavka na Městské hoře 
má být na jaře hotová

n V únoru začala stavební firma betonovat patky k plánované skluzavce 
na Městské hoře.
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a podzim nás oslovili zástupci firem – Střechy Juppa-Adamec a In-
dustrial Atelier pan J. Juppa pan J. Šustr s charitativním projektem, 

a to nafocení profesního, netradičního kalendáře pro rok 2023. S tímto 
nápadem se nedalo nesouhlasit, a tak do distribuce šlo 150 výtisků. Dne 
19. ledna nás navštívili zástupci projektu a předali nám šek ve výši 56 
tisíc Kč z výtěžku prodeje kalendářů. Finanční dar plánujeme využít na 
rekonstrukci oploceného areálu – dětského hřiště a revitalizaci zeleně.

Mnohokrát děkuje za finanční podporu a originální nápad. 
Jana Müllerová, děti a zaměstnanci DD a MŠ Beroun n

N
Poděkování za originální nápad a finanční dar

únoru se v Městské gale-
rii Beroun konala vernisáž 

výstavy fotografií, kterou zde 
představuje Vít Macourek s jeho 
synem. Něco nám našeptávalo, 
že by tato dvojice mohla patřit na 
Závodí a že tady možná bydlí. Pro-
to se děti z kroužku „dovedné ru-
čičky“ ze závodské základní školy 
vydaly do galerie.

Na výstavě s názvem Macou-
rek @ Macourek – fotografie, na-
cházíme právě fotografie, které 
představují Macourkovu fotogra-
fickou tvorbu posledních deseti 
let. Témata jsou různá, od města 
i krajiny, vidíme i hru světel a stí-
nů a létající oblaka. Syn mladší 
Vít Macourek navštěvuje ZŠ na 

V
Výstava fotografií v Městské galerii

n Výtěžek z kalendáře přispěje na dobrou věc.

Wágnerově náměstí. Je nejen 
umělecky nadaný, ale je i dobrým 
sportovcem. Mladý Vít Macourek 
má velký vzor ve svém otci. Přes-
tože hledá svůj styl, svého otce ur-
čitě nezapře. Jak je vidno, určitě 
se s jeho prací budeme setkávat 
častěji i v budoucnu.

Květa Hrbáčková n

erounská kapela DESTROY!, 
která je dle dostupných zdro-

jů věkem nejmladší metalovou 
kapelou v ČR, vydává své debutové 
EP s názvem Pomsta společnosti. 
Mladí muzikanti působí dva roky 
ve složení Šimon Král, 13 let – ky-
tara, zpěv, Jiří Kux, 17 let – basky-

B

Kapela DESTROY! z Berouna 
vydává debutové album

tara, Ondřej Szeliga, 15 let – bicí. 
Za dva roky své existence odehráli 
více jak třicet úspěšných koncertů 
a umístili se na čtvrtém místě nej-
větší soutěže rockových kapel Sku-
tečná liga. Pětipísňové EP Pomsta 
společnosti nahráli ve FatDog 
studiu pod producentskou tak-

tovkou Pavla Mar-
cela (Michal Prokop 
a Framus 5, Skinny 
Molly, Pumpa) a vy-
jde 1. března u vyda-
vatelství Coffeegrin-
der. V letošním roce 
můžete Destroy! 
vidět na koncertech 
a festivalech po celé 
ČR, kde svůj debut 
budou propagovat. 
Více informací o ka-
pele a koncertech 
najdete na www.
facebook.com/de-
stroy.band. n

Poznáváme lidské tělo
n Na přírodovědném kroužku i ve výuce poznáváme lidské tělo. Nejmenší 
žáci se snaží pojmenovávat jednotlivé části těla, seznamují se s hygienickými 
návyky a základy zdravého stravování, kde nechybí ovoce a zelenina. K tomu 
nám napomáhá i program Ovoce do škol, do kterého jsme zapojeni. Pra-
cujeme s projektem Zdravá abeceda. Starší žáci sestavují kostru, snaží se 
pojmenovávat jednotlivé kosti a určovat, kam která patří. Snažíme se roz-
poznávat vnitřní orgány a pochopit jejich funkce. Rozlišujeme lidské smysly 
a rozhýbáváme jemnou i hrubou motoriku formou her a koordinovaných 
pohybů. Využíváme řadu pomůcek, které děti rozvíjejí po všech stránkách.

Jana Šopejstalová, vedoucí přírodovědného kroužku n

Kulturní pozvánka do nedalekých Hořovic
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Berouně došlo k znovuzrození hokejových Berounských medvě-
dů A-týmu mužů. Po krásných 21 letech v 1. lize a smutném kon-

ci našeho milovaného klubu v roce 2014 se to povedlo partě mladých 
kluků a kamarádů, kteří se ke klubu hrdě hlásí a bojují za něj.

Momentálně hokejisté bojují ve Středočeské krajské soutěži mužů, 
kde jsou nyní na 4. místě a 2 kola před koncem si zajistili postup do 
play-off hned v premiérové sezóně. Pokud jste hokejový srdcař, přijďte 
fandit na berounský zimní stadion. (bon) n

V

Berounští hokejisté bojují
ve Středočeské krajské soutěži

a krajských přeborech žactva 
Středočeského kraje se v ne-

děli 22. ledna v hale na Strahově 
představilo dvaadvacet beroun-
ských atletů. Bojovalo se nejen 
o medaile, ale také o výkony, kte-
ré by atletům otevřely cestu na 
MČR. Skvěle se dařilo především 
Štěpánu Mikulovi, který ve svých 
nových osobních rekordech ob-
sadil dvakrát druhé místo a dal 
svým soupeřům hlasitě najevo, že 
s ním na šampionátu budou mu-
set počítat. Výborné výkony před-
vedly i obě berounské koulařky, 
Magdaléna Konopáčová a Asia 
Mascherucci. Skončily na dru-
hém, respektive čtvrtém místě.

Těsně pod stupni vítězů zů-
stala Sára Achberger ve skoku 
dalekém. Nový osobní rekord si 
vytvořila i v běhu na 60 m (8,15s) 
a i ona se může těšit na březno-
vý šampionát. Dalším, kdo si na 
strahovském stadionu udělal ra-
dost, byl David Šilhák v běhu na 
1500 m. Zlepšil si osobní rekord 
a i on má šanci proklouznout 
na Mistrovství ČR žactva, které 
se koná o víkendu 4. - 5. března 
v Ostravě.

Všichni jmenovaní patří k vel-
kým talentům berounské Loko-
motivy, ale věříme, že se k nim 
brzy budou přidávat i další. (jš) n

Plavci na závodech

N

Berounští plavci
na Mladoboleslavské vlnce
Již 44. ročník Mladobole-

slavské vlnky připadl na sobotu 
21. ledna, kde se potkalo celkem 
20 plaveckých oddílů. Beroun-
ští plavci si mohli poměřit svoje 
síly i s dětmi, které na běžných 
krajských závodech jen tak nepo-
tkají. Závodů se zúčastnilo více 
než 250 dětí. Přestože se sezóna 
teprve rozjíždí, odvezli jsme si 
domů mnoho skvělých osobních 
rekordů. Krásná umístění získal 
M. Pisch, a to pětkrát bronz. Me-
dailová umístění vybojovala ve 
velké konkurenci i S. Koníčková, 
která si odvezla stříbrnou a dvě 
bronzové medaile. 

Ostatní plavci sice stupně ví-
tězů nezažili, ale i tak se zapsali 

do Top 10 hned několikrát. Jako 
bonus si závod zaplavala i tre-
nérka Bára Kilingerová, která 
tak oprášila svoje zkušenosti ze 
závodění a reprezentovala svůj 
oddíl před zraky svých svěřenců.

Krajské kolo družstev
ovládli berounští plavci

Na konci ledna proběhlo 
v kladenském bazénu 1. Krajské 
kolo mistrovství ČR družstev, kde 
berounští plavci bojovali o po-
stup do semifinále družstev. Le-
tos se snažili berounští v mužské 
kategorii pod vedením trenérky 
A. Pokorné obhájit prvenství 
z minulého roku, a přestože měli 
jiné složení družstva, nechtěli ni-
koho nechat na pochybách, že se 
dokáží opět o prvenství poprat. 
V průběhu dne bylo bodování 
velmi napínavé, když hned od 
začátku závodů se vedení uja-
li berounští plavci ve složení: 
T. Ludvík, T. Míka, Š.Palata, D. 
Plhal, M. Palata, J. Prošek, A.T. 
Klíma a M. Synek. Obě štafety 
4x 100 polohový závod a 4x 100 
volný způsob byly nádherným 
závodem, kdy berounští nene-
chali nic náhodě a šli do závodu 
hned od začátku naplno a doslo-
va všechny soupeře převálcovali 
a se ziskem 15530 bodů ovládli 
1. kolo Krajské soutěže mistrov-
ství ČR družstev. Nyní čekají, až 
všechny kraje odplavou krajské 
kolo, aby věděli, jestli do semifi-
nále družstev postoupí.

(LoBe) n

Atleti bojovali o postup na mistrovství ČR

n Štěpán Mikula (vlevo) na stupních vítězů.

n Berounské koulařky Asia Mascherucci (vlevo) a Magdaléna Konopá-
čová (vpravo) se svým trenérem Vojtěchem Konopáčem.
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